平成３０年９月１４日

留萌ダムの流木を無料で配布！

～流木の配布希望者を募集～

留萌ダムのチバベリ湖には、台風や大雨によって倒木などが流れ込んできます。流れ込んだ木は

ダムやゲート等の施設を損傷させる原因となることから、集めて処分していましたが、地域の皆様

から譲ってほしいとのご要望もあり、資源としての有効利用を図るため、平成２５年度から無料配

布を行っています。
記

１ 流木配布期間  平成３０年９月２５（火）～１０月５日(金)

（配布休止日：土・日曜日）

２ 流木配布時間  午前９時から午後４時まで

           （雨天時は配布を中止します。）

 ３ 受 付 場 所  留萌ダム管理支所（留萌市大字留萌村字チバベリ）

                     ※配布を希望される方は事前に留萌ダム管理支所までご連絡願います。

            電話 ０１６４－４６－８１１１

 ４ 配 布 場 所  留萌ダム管理支所 流木集積場

（国道２３３号、道道留萌北竜線交点から４．２km）

  ５ 詳    細  別紙のとおり

  ６ そ の 他   ・配布期間内であっても流木が無くなり次第、終了します。

            ・営利目的の方については、お断りしています。

留萌開発建設部では、留萌ダムの流木を下記のとおり無料で配布しますので、お知らせします。

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 留萌開発建設部  電話 0164-46-8111

      留萌開発事務所 留萌ダム管理支所 支 所 長 佐竹 孝典（内線 226）

   管理係長 大西 公彦（内線 224）

留萌開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/rm/

公式ツイッタ－Twitter アカウント @mlit_hkd_rm

■無料配布期間

平成３０年９月２５日（火）～１０月５日（金）
（土日は配布休止）

時間：午前９時から午後４時まで
※雨天時には配布を中止します。

■配布申込み方法

流木配布を希望される方は、事前に電話にて
下記問合せ先までご連絡ください。
配布受付は留萌ダム管理支所で行い、無料配
布場所には、担当者がご案内します。

■お問合せ先

留萌開発建設部 留萌開発事務所

留萌ダム管理支所

〒０７８－３１６５

留萌市大字留萌村字チバベリ３６９２番

ＴＥＬ ０１６４－４６－８１１１

ＦＡＸ ０１６４－４６－８１１２

【重要事項】ご利用に当たってのルール

①受付時に「アンケート」への記入をお願いします。（アンケートは利用目的や量などを把握し、今後の参考とさせていただく
ものです。名前等の個人情報の記入はありません。）

②流木の選定、切断等の際は周囲の人や車、ご利用者自らの安全に十分注意してください。流木配布場所での事故やけが
については、ご利用者の責任となります。

③運搬・積込については、個人でお願いいたします。また、流木の長さ、太さはそろっていません。運搬のために切断等する

場合には道具が必要です。（長さは概ね１．８ｍほどにはなっていますが、切断が必要な方はご自身で行ってください。

なお、切断のための道具は、備え付けてはおりません。）
④営利目的の方については、お断りしております。必要な分だけ持って行くなど、節度を持って利用しましょう。
（積込みは、トラック２ｔ程度まで）

⑤より良い環境でご利用いただくためにも、堆積している流木を散乱させたり、ゴミを散らかしたりしないようにしましょう。

⑥配布予定の流木が無くなり次第、無料配布を終了させていただきます。
⑦気象状況等により、開始時期の変更や期間内であっても予告無く配布を終了する場合がありますのでご了承ください。

チバベリ湖には、台風や大雨によって倒木などが流れ込んできま

す。流れ込んだ木はダムやゲートなどの施設を損傷させる原因とな

ることから、集めて処分していましたが、地域の皆様から譲ってほし

いとの要望もあり、資源としての有効活用を図るため無料配布を行

います。

■無料配布受付
留萌ダム管理支所

国道２３３号、道道留萌北竜線交点から１．３ｋｍ
■無料配布場所

留萌ダム管理支所流木集積場
国道２３３号、道道留萌北竜線交点から４．２ｋｍ

↓至 深川市

流木集積場

（流木配布場所）

留萌ダム管理支所

（流木配布受付）

↑至 留萌市

留萌幌糠IC

別 紙